DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 07/01/2026 | Edição: 4 | Seção: 3 | Página: 90

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal de Pernambuco

EDITAL Nº 16 , DE 29 DE DEZEMBRO DE 2025

DIVULGA O RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DO CARGO

DE DOCENTE DO MAGISTÉRIO SUPERIOR E PARA PROVIMENTO DO CARGO DE

DOCENTE ENSINO BÁSICO TÉCNICO E TECNOLÓGICO DA UFPE

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições, e com

fundamento ao limite estabelecido no Anexo II do Decreto no 9.739, de 28 de março de 2019, TORNA

PÚBLICA A HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL do concurso público de provas e títulos para o cargo

de docente do Magistério Superior e para o cargo de docente do Ensino Básico Técnico e Tecnológico,

aberto mediante o EDITAL Nº 08/2025, publicado no DOU Nº 149, de 08 de agosto de 2025, seção 3,

página 75-84, e retificado no DOU nº 159, de 22 de agosto de 2025, página 48-49; no DOU nº 162, de 27 de

agosto de 2025, página 62; no DOU nº 212, de 06 de novembro de 2025, página 83; e no DOU nº 227 de 28

de novembro de 2025, página 81, conforme tabela abaixo: (Processo Sipac no 23076.065543/2025-59.

CENTRO
DEPARTAMENTO/

NÚCLEO

ÁREA/

SUBÁREA DO

CONCURSO

CLASSE
REGIME DE

TRABALHO
VAGAS RESULTADO FINAL

Nº DO PR

ABERTUR

CONCUR

CAA

NÚCLEO DE

CIÊNCIAS DA

VIDA

MEDICINA,

CIRURGIA

GERAL

A-1 20H 1 AMPLA CONCORRÊNCIA
23076.03

98

CLASS. NOTA NOME

1º 8,47

LESLIE

CLIFFORD

NORONHA

ARAUJO

CAA

NÚCLEO DE

CIÊNCIAS DA

VIDA

MEDICINA /

CLÍNICA

MÉDICA

A-1 20H 1 AMPLA CONCORRÊNCIA
23076.03

77

CLASS. NOTA NOME

1º 7,73

CAROLINA

JERÔNIMO

MAGALHÃES

2º 7,17

SANNA

PAULA

PIRES

MARIANO

CAMPOS

3º 6,39

MARCIA

CRISTINA

FRAGA

SILVA

CAA

NÚCLEO DE

CIÊNCIAS DA

VIDA

MEDICINA /

GINECOLOGIA

E

OBSTETRÍCIA

A-1 20H 1 AMPLA CONCORRÊNCIA
23076.03

34

CLASS. NOTA NOME

1º 9,17

JOÃO

VICTOR

JACOMELE

CALDAS

2º 8,30

VITOR

MODESTO

FARIAS DE

OLIVEIRA

3º 8,22

MIRLA

MAYARA DE

ALMEIDA

CAA

NÚCLEO DE

CIÊNCIAS DA

VIDA

MEDICINA /

PEDIATRIA
A-1 20H 1 AMPLA CONCORRÊNCIA

23076.03

30

CLASS. NOTA NOME

1º 8,15

BRUNA

MARTINS DE

CARVALHO

2º 7,81

JEFERSON

CESAR SILVA

DE OLIVEIRA

CAA

NÚCLEO DE

CIÊNCIAS DA

VIDA

MEDICINA /

PSIQUIATRIA
A-1 20H 1 AMPLA CONCORRÊNCIA

23076.03

07

CLASS. NOTA NOME

1º 6,92

VÍTOR

TADEU

PEREIRA DE

CASTRO

CAA

NÚCLEO DE

CIÊNCIAS

DA VIDA

SAÚDE/

PATOLOGIA

A-

1
DE 1 AMPLA CONCORRÊNCIA

23076.030232/2025-

43

CLASS. NOTA NOME

1º 9,64

JOAO AUGUSTO

VIANNA GOULART

FILHO

2º 9,40
MARIA EDUARDA

PÉREZ DE OLIVEIRA

3º 9,22

WLISSES

HENRIQUE VELOSO

DE CARVALHO DA

SILVA

4º 9,01
VINÍCIUS BARRETO

GARCIA

5º 8,79
VALTERLÚCIO DOS

SANTOS SALES

6º 8,67
PABLO IGOR

RIBEIRO FRANCO

CAA

NÚCLEO DE

CIÊNCIAS

DA VIDA

SAÚDE /

SAÚDE DA

MULHER

A-

1
DE 1 AMPLA CONCORRÊNCIA

23076.030271/2025-

57

CLASS. NOTA NOME

1º 8,95

BELISA DUARTE

RIBEIRO DE

OLIVEIRA

2º 8,07
AIANY CIBELLE

SIMOES ALVES

3º 6,69

MARCELA CLAUDIA

DE PAULA

OLIVEIRA

4º 5,92
RAFAELA NIELS DA

SILVA

PN - LEI Nº 15.142/2025

CLASS. NOTA NOME

1º 5,92
RAFAELA NIELS DA

SILVA

CAA

NÚCLEO DE

FORMAÇÃO DE

DOCENTES

LETRAMENTO

ACADÊMICO E

PESQUISA EM

EDUCAÇÃO

A-

1
DE 1 AMPLA CONCORRÊNCIA

23076.030063/2025-

47

CLASS. NOTA NOME

1º 9,10

MARIA

SIRLEIDY DE

LIMA

CORDEIRO

2º 9,08

MARIA RITA

BARBOSA

PIANCÓ

PAVÃO

3º 8,95

CRISLAINY

DE LIRA

GONÇALVES

4º 7,45
RAPHAEL

ALVES SILVA

5º 7,37

MARIA

LADJANE

DOS

SANTOS

PEREIRA

CAA

NÚCLEO DE

FORMAÇÃO DE

DOCENTES

PSICOLOGIA DA

EDUCAÇÃO

A-

1
DE 1 AMPLA CONCORRÊNCIA

23076.023296/2025-

08

CLASS. NOTA NOME

1º 8,86

GILIANE

CORDEIRO

GOMES

2º 8,23
CAMILA

BAHIA GOES

3º 8,10

NÁDIA

OLIVEIRA DA

SILVA

4º 7,92

KALLINE

FLAVIA

SILVA DE

LIRA

5º 7,82

LUIS

MASSILON

DA SILVA

FILHO

CAA

NÚCLEO DE

DESIGN E

COMUNICAÇÃO

MODA/ DESIGN

DE MODA,

MODELAGEM,

MOULAGE,

CORTE,

COSTURA E

ACABAMENTO

TÉCNICO DE

CONFECÇÃO

A-

1
DE 1 AMPLA CONCORRÊNCIA

23076.032064/2025-

49

CLASS. NOTA NOME

1º 8,17

JOSÉ

ADILSON DA

SILVA

JÚNIOR

2º 7,26

CINTIA

RAQUEL

FERREIRA

DE AMORIM

CAC
DEPARTAMENTO

DE ARTES

DANCA /

DANCA E

PEDAGOGIA

A-

1
DE 1 AMPLA CONCORRÊNCIA

23076.033127/2025-

60

CLASS. NOTA NOME

1º 9,09

CAMILA

SILVA

SARAIVA

2º 8,51

BRUNA

MASCARO

SEABRA DE

MELO

3º 7,70

VERONICA

DANIELA

NAVARRO

4º 7,62

JEFFERSON

ELIAS DE

FIGUEIRÊDO

CAC

DEPARTAMENTO

DE CIENCIA DA

INFORMACAO

TECNOLOGIA

DA

INFORMAÇÃO

A-

1
DE 1 AMPLA CONCORRÊNCIA

23076.032324/2025-

13

CLASS. NOTA NOME

1º 6,40

INGRYD

VANESSA DE

SÁ TELES

PEREIRA

CAC
DEPARTAMENTO

DE DESIGN

DESIGN /

DESIGN

GRÁFICO PARA

INOVAÇÃO

SOCIAL

A-

1
DE 1 AMPLA CONCORRÊNCIA

23076.031066/2025-

29

CLASS. NOTA NOME

1º 8,81

LUIZA FALCÃO

SOARES

CUNHA

2º 8,70

GABRIELA

ARAUJO

FERRAZ

OLIVEIRA

3º 7,64

OTHON CESAR

VASCONCELOS

SILVA

CAC
DEPARTAMENTO

DE DESIGN

DESIGN/

DESIGN DE

PRODUTO

A-

1
DE 1 AMPLA CONCORRÊNCIA

23076.031085/2025-

98

CLASS. NOTA NOME

1º 8,15

LAIS HELENA

GOUVEIA

RODRIGUES

CAC
DEPARTAMENTO

DE MÚSICA

MÚSICA /

INSTRUMENTO

/ TROMBONE

A-

1
DE 1 AMPLA CONCORRÊNCIA

23076.033398/2025-

18

CLASS. NOTA NOME

1º 8,88
MICHELE

GIRARDI

CAC
DEPARTAMENTO

DE MÚSICA

MÚSICA /

INSTRUMENTO

/ VIOLÃO

POPULAR

A-

1
DE 1 AMPLA CONCORRÊNCIA

23076.054746/2025-

93

CLASS. NOTA NOME

1º 8,77
GUILHERME

VIEIRA SPERB

2º 8,61
VICTOR

ROCHA POLO

3º 8,53
HUMBERTO

JUNQUEIRA

4º 8,16
RAFAEL

GONÇALVES

5º 7,20

FRANCISCO

SARAIVA DA

SILVA

6º 7,17
MATTEO

CIACCHI

CAV

CURSOS DE

EDUCAÇÃO

FISICA

EDUCAÇÃO

FÍSICA E

ESPORTES

ADAPTADOS

A-

1
DE 1 AMPLA CONCORRÊNCIA

23076.031109/2025-

32

CLASS. NOTA NOME

1º 8,25

ALESSANDRO

SPENCER DE

SOUZA

HOLANDA

2º 8,20

BRENO

AUGUSTO

BORMANN

DE SOUZA

FILHO

3º 7,48

DÉBORA

PRISCILA

LIMA DE

OLIVEIRA

4º 6,39

MARIA JULIA

LYRA DA

SILVA

CB
DEPARTAMENTO

DE MICOLOGIA

BIOTECNOLOGIA

DE FUNGOS

A-

1
DE 1 AMPLA CONCORRÊNCIA

23076.098826/2024-

29

CLASS. NOTA NOME

1º 8,19

RITA DE

CÁSSIA

MENDONÇA

DE MIRANDA

2º 8,01
ALEX GRAÇA

CONTATO

3º 7,53

CICERO

PINHEIRO

INACIO

4º 7,36

ADRIANA

FERREIRA DE

SOUZA

CCEN

DEPARTAMENTO

DE ESTATISTICA -

CCEN

ESTATÍSTICA
A-

1
DE 1 AMPLA CONCORRÊNCIA

23076.027959/2025-

13

CLASS. NOTA NOME

1º 8,52

WILLAMS

BATISTA

FERREIRA DA

SILVA

2º 8,16

LUCAS

SOUSA

SANTOS

3º 7,59

LUCAS DE

OLIVEIRA

FERREIRA DE

SALES

CCEN

DEPARTAMENTO

DE QUÍMICA

FUNDAMENTAL

QUÍMICA /

QUÍMICA

DE

MATERIAIS

A-

1
DE 1 AMPLA CONCORRÊNCIA

23076.009896/2025-

95

CLASS. NOTA NOME

1º 7,83

DENILSON

VASCONCELOS

FREITAS

2º 7,73

FELIPE LEON

NASCIMENTO

DE SOUSA

3º 7,49

LIZETH

CAROLINA

MOJICA

SANCHEZ

PN - LEI Nº 15.142/2025

CLASS. NOTA NOME

1º 7,83

DENILSON

VASCONCELOS

FREITAS

CCEN

DEPARTAMENTO

DE QUÍMICA

FUNDAMENTAL

QUÍMICA /

QUÍMICA

ANALÍTICA

A-

1
DE 1 AMPLA CONCORRÊNCIA

23076.033670/2025-

46

CLASS. NOTA NOME

1º 7,60

MATHEUS

JULIEN

FERREIRA

BAZZANA

CCJ

CENTRO

DE

CIÊNCIAS

JURÍDICAS

DIREITO/ TEORIA

DO DIREITO

A-

1
DE 1 AMPLA CONCORRÊNCIA

23076.030449/2025-

04

CLASS. NOTA NOME

1º 8,25

MARCOS

VINICIUS

LUSTOSA

QUEIROZ

2º 7,75

LEONARDO

MONTEIRO

CRESPO DE

ALMEIDA

3º 7,62

CLOVIS

MARINHO DE

BARROS

FALCAO

4º 7,56 MÁRLIO AGUIAR

5º 7,39

EDUARDA

PEIXOTO DA

CUNHA

FRANÇA

6º 7,21

PLÍNIO

PACHECO

CLEMENTINO

DE OLIVEIRA

PN - LEI Nº 15.142/2025

CLASS. NOTA NOME

1º 8,25

MARCOS

VINICIUS

LUSTOSA

QUEIROZ

2º 7,62

CLOVIS

MARINHO DE

BARROS

FALCAO

CCJ

CENTRO

DE

CIÊNCIAS

JURÍDICAS

DIREITO/ DIREITO

CONSTITUCIONAL,

DIREITOS

HUMANOS E

TEORIA POLÍTICA

DO ESTADO

A-

1
DE 1 AMPLA CONCORRÊNCIA

23076.047179/2025-

23

CLASS. NOTA NOME

1º 8,70

ARTHUR

ALBUQUERQUE

DE ANDRADE

2º 8,38

MARCOS

VINICIUS

LUSTOSA

QUEIROZ

3º 8,36

ANA LAURA

MARQUES

GERVASIO

4º 8,35
LETÍCIA ROCHA

SANTOS

5º 7,54
FERNANDA

LIMA DA SILVA

6º 7,43

OLIVIA MARIA

CARDOSO

GOMES

PN - LEI Nº 15.142/2025

CLASS. NOTA NOME

1º 8,38

MARCOS

VINICIUS

LUSTOSA

QUEIROZ

CCM

CENTRO

DE

CIÊNCIAS

MÉDICAS

CLÍNICA

MÉDICA /

SEMIOLOGIA E

URGÊNCIAS

CLÍNICAS

A-

1
20H 1 AMPLA CONCORRÊNCIA

23076.027973/2025-

23

CLASS. NOTA NOME

1º 9,35
RODRIGO

BEZERRA

2º 8,78

AUDES DIÓGENES

DE MAGALHÃES

FEITOSA

3º 8,66

FREDERICO

ANTÔNIO

PEREIRA RAMOS

4º 8,62
GISELE VAJGEL

FERNANDES

5º 6,45

MARIA

ANTONIETA

ALBANEZ

ALBUQUERQUE

DE MEDEIROS

LOPES

CCM

CENTRO

DE

CIÊNCIAS

MÉDICAS

CIRURGIA/

INTRODUÇÃO À

CLÍNICA E À

TÉCNICA

CIRÚRGICA

A-

1
20H 1 AMPLA CONCORRÊNCIA

23076.025293/2025-

21

CLASS. NOTA NOME

1º 8,51

BARTOLOMEU

ANTONIO

NASCIMENTO

JUNIOR

2º 8,14
CECILIA ARAUJO

CARNEIRO LIMA

3º 7,54

CLARISSA

GUEDES

NORONHA

4º 7,37
DENIS WAKED DE

BRITO

5º 7,32
JOSE TARCISIO

DIAS DA SILVA

CCM

CENTRO

DE

CIÊNCIAS

MÉDICAS

MEDICINA

LEGAL E ÉTICA

MÉDICA

A-

1
20H 1 AMPLA CONCORRÊNCIA

23076.029545/2025-

65

CLASS. NOTA NOME

1º 7,89

ERIKA GOMES

DOS ANJOS

SOUZA

CCS

DEPARTAMENTO

DE EDUCAÇÃO

FÍSICA

EDUCAÇÃO FÍSICA

/ DIDÁTICA E

NEUROCOGNIÇÃO

A-

1
DE 1

NÃO FORAM APROVADOS

CANDIDATOS

23076.058486/2025-

90

CCS

DEPARTAMENTO

DE

FONOAUDIOLOGIA

FONOAUDIOLOGIA

/ DISFAGIA

PEDIÁTRICA

A-

1
DE 1 AMPLA CONCORRÊNCIA

23076.026026/2025-

18

CLASS. NOTA NOME

1º 9,09

ARIANA

ELITE DOS

SANTOS

2º 8,56

LEONARDO

GLEYGSON

ANGELO

VENÂNCIO

3º 8,34

ANGÉLICA

GALINDO

CARNEIRO

ROSAL

CCS

DEPARTAMENTO

DE

FONOAUDIOLOGIA

FONOAUDIOLOGIA

/ DISFAGIA

PEDIÁTRICA

A-

1
DE 1 AMPLA CONCORRÊNCIA

23076.054417/2025-

52

CLASS. NOTA NOME

1º 7,82

DANIELLE

MARIA DA

SILVA

OLIVEIRA

2º 7,70

VICTOR

COSTA

ALVES

MEDEIROS

VIEIRA

CE

DEPARTAMENTO

DE POLÍTICAS E

GESTÃO DA

EDUCAÇÃO

POLÍTICA E

GESTÃO DA

EDUCAÇÃO /

GESTÃO

EDUCACIONAL E

ESCOLAR

A-

1
DE 2 AMPLA CONCORRÊNCIA

23076.103641/2024-

04

CLASS. NOTA NOME

1º 8,50

ELIZAMA

PEREIRA

MESSIAS

2º 7,77

DANYELLA

JAKELYNE

LUCAS

GOMES

PN - LEI Nº 15.142/2025

CLASS. NOTA NOME

1º 8,50

ELIZAMA

PEREIRA

MESSIAS

2º 7,77

DANYELLA

JAKELYNE

LUCAS

GOMES

CE

DEPARTAMENTO

DE POLÍTICAS E

GESTÃO DA

EDUCAÇÃO

POLÍTICA E

GESTÃO DA

EDUCAÇÃO/

POLÍTICA,

PLANEJAMENTO E

FINANCIAMENTO

DA EDUCAÇÃO

A-

1
DE 2 AMPLA CONCORRÊNCIA

23076.044871/2025-

65

CLASS. NOTA NOME

1º 8,45

ADALGISA

LEÃO

FERREIRA

2º 7,30

MELANIE

LAURA

MARIANO

DA PENHA

SILVA

PN - LEI Nº 15.142/2025

CLASS. NOTA NOME

1º 8,45

ADALGISA

LEÃO

FERREIRA

CFCH

DEPARTAMENTO

DE CIÊNCIAS

GEOGRÁFICAS

GEOGRAFIA /

GEOGRAFIA

HUMANA

A-

1
DE 1 AMPLA CONCORRÊNCIA

23076.071136/2024-

80

CLASS. NOTA NOME

1º 9,20

THIAGO

ADRIANO

MACHADO

2º 8,96

DIRCEU

ROGÉRIO

CADENA DE

MELO FILHO

3º 8,74
MAURICIO

MOYSÉS

4º 8,57

EUDES

ANDRE

LEOPOLDO

DE SOUZA

5º 8,36

DAVID

TAVARES

BARBOSA

6º 8,32

KATIELLE

SUSANE DO

NASCIMENTO

SILVA

PN - LEI Nº 15.142/2025

CLASS. NOTA NOME

1º 8,74
MAURICIO

MOYSÉS

CFCH
DEPARTAMENTO

DE HISTÓRIA

HISTÓRIA DE

PERNAMBUCO

A-

1
DE 1 AMPLA CONCORRÊNCIA

23076.069032/2024-

46

CLASS. NOTA NOME

1º 9,16

ARTHUR

GUSTAVO

LIRA DO

NASCIMENTO

2º 8,65

PAULO

HENRIQUE

FONTES

CADENA

3º 7,37

MÁRCIO

ANDRÉ

MARTINS DE

MORAES

4º 7,34

BRENO

ALMEIDA VAZ

LISBOA

5º 7,01

BRUNA

IGLEZIAS

MOTTA

DOURADO

CFCH
DEPARTAMENTO

DE PSICOLOGIA

PSICANÁLISE E

SAÚDE: DESAFIOS

CONTEMPORÂNEOS

A-

1
DE 1 AMPLA CONCORRÊNCIA

23076.031834/2025-

51

CLASS. NOTA NOME

1º 8,82

ANDERSON

BARBOSA

DE ARAÚJO

2º 8,57

CARLOS

EDUARDO

SILVA

FEITOSA

3º 8,56

MARIA

LUCIA

MACARI

4º 8,24

MARIANA

BENTZEN

AGUIAR

5º 8,17

CARINE

VALÉRIA

MENDES

DOS

SANTOS

6º 8,01
LASSANA

DANFÁ

PN - LEI Nº 15.142/2025

CLASS. NOTA NOME

1º 8,17

CARINE

VALÉRIA

MENDES

DOS

SANTOS

2º 8,01
LASSANA

DANFÁ

PCD - DECRETO Nº

9.508/2018

CLASS. NOTA NOME

1º 8,24

MARIANA

BENTZEN

AGUIAR

CIN
CENTRO DE

INFORMATICA

INFORMÁTICA /

CIÊNCIA DA

COMPUTAÇÃO

A-

1
DE 1 AMPLA CONCORRÊNCIA

23076.028142/2025-

19

CLASS. NOTA NOME

1º 8,43

JEAN

CARLOS

TEIXEIRA

DE ARAUJO

2º 8,03

CAIO

BEZERRA

SOUTO

MAIOR

3º 6,81
DELANO HELIO

OLIVEIRA

CTG

DEPARTAMENTO

DE ENERGIA

NUCLEAR

TECNOLOGIAS

ENERGÉTICAS E

NUCLEARES /

APLICAÇÕES DAS

RADIAÇÕES NA

INDÚSTRIA/MATERIAIS

PARA TECNOLOGIA EM

ENERGIA E MEIO

AMBIENTE

A-

1
DE 1 AMPLA CONCORRÊNCIA

23076.064055/2025-

77

CLASS. NOTA NOME

1º 9,74

ALLAN DE

ALMEIDA

ALBUQUERQUE

2º 9,27
RAQUEL

MILANI

3º 8,18
MARIA HELENA

DE SOUSA

CTG

DEPARTAMENTO

DE ENERGIA

NUCLEAR

TECNOLOGIAS

ENERGÉTICAS E

NUCLEARES /

DOSIMETRIA E

INSTRUMENTAÇÃO

NUCLEAR

A-

1
DE 1 AMPLA CONCORRÊNCIA

23076.025413/2025-

79

CLASS. NOTA NOME

1º 9,19

CHARLES

NILTON DO

PRADO

OLIVEIRA

2º 8,62

ARICIA RAVANE

PEREIRA DA

CRUZ

CTG

DEPARTAMENTO

DE ENGENHARIA

CARTOGRÁFICA

CADASTRO E

AGRIMENSURA

A-

1
DE 1 AMPLA CONCORRÊNCIA

23076.094740/2024-

62

CLASS. NOTA NOME

1º 8,43

CAROLINE

MARTINS

PEREIRA

2º 7,58

NATHALIA

ROSE SILVA DA

PURIFICAÇÃO

PN - LEI Nº 15.142/2025

CLASS. NOTA NOME

1º 7,58

NATHALIA

ROSE SILVA DA

PURIFICAÇÃO

CTG

DEPARTAMENTO

DE ENGENHARIA

CARTOGRÁFICA

FOTOGRAMETRIA
A-

1
DE 1 AMPLA CONCORRÊNCIA

23076.098534/2024-

56

CLASS. NOTA NOME

1º 9,10

VINICIUS

SILVA

WERNECK

ORLANDO

2º 8,98

LETÍCIA

FERRARI

CASTANHEIRO

3º 8,14
VITOR SILVA

DE ARAUJO

CTG

DEPARTAMENTO

DE ENGENHARIA

CIVIL E

AMBIENTAL

ENGENHARIA

CIVIL/

TRANSPORTES

A-

1
DE 1 AMPLA CONCORRÊNCIA

23076.033090/2025-

89

CLASS. NOTA NOME

1º 8,22

MARIA

INGRIDY

LACERDA

DINIZ

2º 8,02

LUCAS

EDUARDO

ARAÚJO DE

MELO

3º 7,95

ANDERSONN

MAGALHÃES

DE OLIVEIRA

4º 7,21
TATIANE

BORCHERS

CTG

DEPARTAMENTO

DE ENGENHARIA

MECÂNICA

MECATRÔNICA /

AUTOMAÇÃO S

SISTEMA

A-

1
DE 1

NÃO FORAM APROVADOS

CANDIDATOS

23076.033560/2025-

09

CTG

DEPARTAMENTO

DE ENGENHARIA

QUÍMICA

ENGENHARIA DE

PROCESSOS

QUÍMICOS E

BIOQUÍMICOS /

PROCESSOS

BIOTECNOLÓGICOS

A-

1
DE 1 AMPLA CONCORRÊNCIA

23076.031811/2025-

90

CLASS. NOTA NOME

1º 8,50

BRÍGIDA

MARIA VILLAR

DA GAMA

2º 7,61

RAFAEL

GLEYMIR

CASANOVA

DA SILVA

3º 7,53

ÉDIPO DA

SILVA

ALMEIDA

4º 6,18

VANDERSON

DA SILVA

COSTA

5º 6,07

ALLISON

RUAN DE

MORAIS SILVA

6º 6,06

CAIO DE

AZEVEDO

LIMA

PN - LEI Nº 15.142/2025

CLASS. NOTA NOME

1º 6,07

ALLISON

RUAN DE

MORAIS SILVA

CTG

DEPARTAMENTO

DE ENGENHARIA

QUÍMICA

ENGENHARIA

QUÍMICA /

FENÔMENOS DE

TRANSPORTE

A-

1
DE 1 AMPLA CONCORRÊNCIA

23076.031808/2025-

74

CLASS. NOTA NOME

1º 8,08

JULIERME

GOMES

CORREIA DE

OLIVEIRA

2º 7,53

WELENILTON

JOSÉ DO

NASCIMENTO

JÚNIOR

PN - LEI Nº 15.142/2025

CLASS. NOTA NOME

1º 7,53

WELENILTON

JOSÉ DO

NASCIMENTO

JÚNIOR

CTG

DEPARTAMENTO

DE ENGENHARIA

QUÍMICA

ENGENHARIA

QUÍMICA /

GESTÃO,

PLANEJAMENTO

E PROJETO DA

PRODUÇÃO

INDUSTRIAL

A-

1
DE 1 AMPLA CONCORRÊNCIA

23076.031813/2025-

36

CLASS. NOTA NOME

1º 7,05

HELIO

CAVALCANTI

ALBURQUERQUE

NETO

2º 6,91
LAISE MAIA

LOPES

3º 6,30

ARTHUR

LEANDRO

GUERRA PIRES

4º 6,03
OVER MANUEL

MONTES CAUSIL

5º 5,78

MARIA ELVIRA

BORGES TUNU

PESSSOA

PN - LEI Nº 15.142/2025

CLASS. NOTA NOME

1º 7,05

HELIO

CAVALCANTI

ALBURQUERQUE

NETO

CTG
DEPARTAMENTO

DE GEOLOGIA

GEOLOGIA /

HIDROGEOLOGIA

A-

1
DE 1 AMPLA CONCORRÊNCIA

23076.033538/2025-

21

CLASS. NOTA NOME

1º 6,80

RAFAEL

BASSETTO

FERREIRA

2º 6,14

WALLACE

MACIEL

PACHECO NETO

CAP

COLÉGIO

DE

APLICAÇÃO

ARTES, LETRAS E

EDUCAÇÃO

FÍSICA/ LÍNGUA

INGLESA

A-

1
DE 1 AMPLA CONCORRÊNCIA

23076.034801/2025-

64

CLASS. NOTA NOME

1º 8,64

EDUARDO

HENRIQUE

SAMPAIO

MARQUES

2º 8,28

LAURA FREITAS

DA FONSECA E

SILVA

3º 7,52

SARAH BEATRIZ

DE ANDRADE

BEZERRA

CAP

COLÉGIO

DE

APLICAÇÃO

ARTES, LETRAS E

EDUCAÇÃO

FÍSICA / LÍNGUA

PORTUGUESA

A-

1
DE 1 AMPLA CONCORRÊNCIA

23076.034807/2025-

96

CLASS. NOTA NOME

1º 9,31
MARIANA MARIS

RAMOS LIMA

2º 8,90
ISAAC ITAMAR

DE MELO COSTA

3º 8,51

GABRIEL DO

NASCIMENTO

SANTANA

4º 8,41

JONATAS

NASCIMENTO DE

BRITO

5º 8,14

ALINE MILENA

BORGES DA

SILVA DIAS

6º 8,09

MARIA EDUARDA

GENUINO DE

ALBERTIN

CAP

COLÉGIO

DE

APLICAÇÃO

FILOSOFIA E

HUMANIDADE /

ATENDIMENTO

EDUCACIONAL

ESPECIALIZADO

A-

1
DE 3 AMPLA CONCORRÊNCIA

23076.034811/2025-

85

CLASS. NOTA NOME

1º 9,53
DANIELE

SIQUEIRA VERAS

2º 7,86

ANA CLÁUDIA

PRAZERES

FRANÇA

CAVALCANTI DE

ALBUQUERQUE

3º 7,79

JADILSON

MARINHO DA

SILVA

PN - LEI Nº 15.142/2025

CLASS. NOTA NOME

1º 7,79

JADILSON

MARINHO DA

SILVA

ALFREDO MACEDO GOMES

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.